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Protokół 

z XXXVII zwyczajnej sesji Rady Gminy w Liniewie 

odbytej w dniu 31 marca 2006 r. w godz. 10ºº do 14³º 

w sali posiedzeń GOKSiR w Liniewie przy ul. Dworcowej 3 

Ad.1 

Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

 
Sesję otworzył i przywitał wszystkich zebranych wa w szczególności rodzinę Państwa 

Szuta, Przewodniczący Rady Gminy p. Ludwik Szparkowski stwierdzając, Ŝe obrady są 

prawomocne, poniewaŜ w sesji uczestniczy 14 radnych   

( 4 nieobecny Andrzej Bławat).W głosowaniu wzięło udział 14 radnych. 

 Ponadto w sesji uczestniczyli sołtysi i zaproszeni goście. (Listy obecności w załączniku do 

protokołu-załącznik nr.1) 

   

Ad.2    
Przyjęcie porządku dziennego. 

 

Przewodniczący Rady Gminy p. Ludwik Szparkowski –materiały zostały do państwa 

dostarczone w odpowiednim terminie. Mam pytanie czy  ktoś wnosi jakieś uwagi co do 

następującego porządku obrad? 

Brak pytań. 

Proponuję przeskoczyć od razu do uchwały w sprawi nadania imienia  Romana Szuty placowi przy 

Urzędzie Gminy, po głosowaniu przejdziemy zobaczyć plac. Po powrocie będziemy kontynuować 

obrady. 

1.  Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

2.  Przyjęcie porządku dziennego. 

3.  Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.  

4.  Sprawozdanie Wójta Gminy z podjętych działań w okresie międzysesyjnym. 

5.  Interpelacje i wnioski radnych.  

6.  Informacja o planowanych pracach interwencyjnych na terenie gminy Liniewo w 2006. 

7.  Omówienie stanu bezpieczeństwa publicznego i ochrony p. poŜ. w gminie. 

8.  Przyjęcie sprawozdania z wykonania budŜetu gminy za 2005 r. oraz podjęcie uchwały w sprawie 

absolutorium. 

9.  Podjęcie uchwał w sprawach: 

- nadania imienia  Romana Szuty placowi przy Urzędzie Gminy, 

- zmiany w budŜecie gminy, 

- nadania statutu Gminnemu Ośrodkowi Pomocy Społecznej w Liniewie, 

-  zmiany treści regulaminów wynagrodzeń dla nauczycieli w roku 2006 stanowiących  

    załącznik do Uchwały Nr. XXXV /197/ 2005 Rady Gminy Liniewo 

    z dnia 29 grudnia 2005 roku. 

- zatwierdzenie sprawozdania finansowego Gminnej Biblioteki Publicznej w Liniewie z filią 

   w Wysinie za rok 2005 

- zatwierdzenie sprawozdania finansowego GOKS i R za 2005 rok. 

- zatwierdzenia Planu Odnowy Miejscowości Wysin 

- zatwierdzenia Planu Odnowy Miejscowości Orle 

- wyraŜenia zgody na nabycie nieruchomości na mienie komunalne 
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10. Odpowiedzi na interpelacje radnych. 

11. Wolne głosy i wnioski.  

12. Ustalenie terminu następnej sesji. 

13. Zakończenie sesji. 

 

 

Ad.9  
Podjęcie uchwał w sprawach: 

 

- nadania imienia  Romana Szuty placowi przy Urzędzie Gminy, 

 
Przewodniczący Rady- czy są jakieś pytania odnośnie tej uchwały? 
 

Wójt Gminy Liniewo- ROMAN SZUTA (1941-1998) kierował Gminą Liniewo w latach 1987-

1990 jako Naczelnik Gminy, a od 1990-1998 jako Wójt Gminy  

Czas pracy w Naszej Gminie, to okres waŜnych przemian w całym kraju: ustrojowe, w 

systemie sprawowania władzy, w strukturach samorządowych; ale takŜe wtedy, gdy osiągnięto juŜ 

pewną stabilizację i moŜna było spokojnie myśleć o rozwoju tego skrawka terytorium Polski, który 

z woli władzy lub wyborców został Mu dany pod opiekę. Stały przed Nim róŜnorakie zadania – te 

wymagające twardej, nieustępliwej walki i te, które musiały być osiągnięte w subtelny, 

dyplomatyczny i delikatny sposób. Nie ma ludzi uniwersalnych – jedni lubią zmagać się w bojach i 

osiągają w tym znakomite efekty, inni są wspaniałymi zarządcami, jeszcze inni nieocenieni bywają 

jako gospodarze, dusze towarzystwa, artyści. Chyba, Ŝe ktoś jest ponadprzeciętny, nadzwyczajny, 

szczególnie utalentowany. I takim właśnie człowiekiem był Roman Szuta.  

To pod jego ręką rozwijała się nowa Gmina Liniewo, powstawał nowy Urząd Gminy, po 

zmianach ustrojowych  zupełnie nowa jakość zarządzania. To za Jego urzędowania rozwinęła się 

działalność Gminnego Ośrodka Kultury, podjęto inicjatywę budowy nowego budynku szkoły w 

Liniewie, przejęto na długo przed innymi samorządami całą oświatę w miejscowe władanie. 

Potrzebne były na te inicjatywy pieniądze i On je zdobywał, a poniewaŜ miał ogromną zdolność 

zjednywania sobie ludzi do współpracy oraz realizacji wspólnych celów, w rządzeniu, 

pozyskiwaniu środków, w ciągłej rekonstrukcji gminy chętnie i z oddaniem pomagały mu całe 

zastępy wspaniałych ludzi. Cenił i szanował kaŜdego człowieka, z kaŜdym mieszkańcem  gminy 

porozmawiał, poŜartował, wysłuchał jego problemów, poradził lub zaradził w trudnej sytuacji. 

Oczywiście, miał takŜe przeciwników, bo kto ich nie ma. PrzecieŜ nie moŜna spełnić marzeń czy 

oczekiwań wszystkich, byli tacy, którym nie zdołał pomóc, ale tych było naprawdę niewielu. 

To On był inicjatorem współpracy między Gminą Liniewo i niemieckim Ebsdorfergrund. W 

ostatnich latach, miesiącach, dniach Jego Ŝycia odbywały się wizyty i rewizyty, rozmowy, wspólne 

imprezy i zabawy Polaków i Niemców, tym samym był takŜe inicjatorem wspólnej Europy, z której 

na pewno cieszyłby się, gdyby tragiczna śmierć nie wyrwała Go z kręgu Ŝywych. 

Był znakomitym gospodarzem – do Liniewa przyjeŜdŜali waŜni ludzie z Województwa i ze 

Stolicy: wojewodowie, radni wojewódzcy, zarządcy waŜnych instytucji, ministrowie, posłowie... 

Witał ich wszystkich serdecznie, naturalnie i z godnością i gościł znamienicie, wyjeŜdŜali stąd 

zadowoleni, a zostawiali przynajmniej zapewnienie dalszej współpracy – bo w taką gminę warto 

inwestować. 

Był artystą i duszą towarzystwa – znakomicie grał i śpiewał, bawił innych i bawił się razem 

z innymi. 

Plac nazwany Jego Imieniem będzie trwałym śladem, a pamięć o Nim niech na zawsze 

pozostanie z nami. 

 

Brat Romana Szuty- Zebrani Goście, doczekałem się chwili kiedy to mój najmłodszy brat został 

uwieczniony. Wszyscy pamiętamy jakim był człowiekiem, duszą towarzystwa, od małego umiał się 
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dzielić, zawsze otwarte serce, 10-cioro rodzeństwa. Pamiętał o kaŜdych urodzinach, kaŜdej rocznicy 

abyśmy zawsze tworzyli rodzinę. Pisał teksty Ŝartobliwe, a do tekstów melodie które zawsze 

musieliśmy śpiewać 

 

Vice przewodniczący Andrzej Hinc odczytał uchwałę w sprawie rocznego planu potrzeb w 

zakresie wykonywania prac społecznie uŜytecznych.  

Ludwik Szparkowski- kto jest za przyjęciem uchwały? 

Radni 14 głosami „za”  podjęli 

- Uchwałę Nr XXXVI/206/2005 w sprawie rocznego planu potrzeb w zakresie wykonywania 

prac społecznie uŜytecznych. 

(załącznik nr. 3 dołączony do protokołu) 

 

Ad.3 

Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji. 
 

Ad.4 
 Sprawozdanie Wójta Gminy z podjętych działań w okresie międzysesyjnym. 

Ad.5 
Interpelacje i wnioski radnych. 

Ad.6 

Informacja o planowanych pracach interwencyjnych na terenie gminy Liniewo 
w 2006. 
Ad.7 

Omówienie stanu bezpieczeństwa publicznego i ochrony p. poŜ. w gminie. 
Ad.8 

Przyjęcie sprawozdania z wykonania budŜetu gminy za 2005 r. oraz podjęcie 

uchwały w sprawie absolutorium. 
 
 
 
 
 

Odpowiedzi na interpelacje radnych. 
 

Ad.12 
Wolne głosy i wnioski. 

Ad.13 

Ustalenie terminu następnej sesji. 

 
Przewodniczący Rady Gminy- Dziękuję za spotkanie. Zamykam XXXVII zwyczajną sesją Rady 

Gminy Liniewo.  

 

 

     Protokołowała                 PRZEWODNICZĄCY 

                                                                                                     RADY GMINY 
  W iesław a Łankow ska                                        
                                                                                                  Ludw ik Szparkow ski 
 


